“ERALB” SHPK
Rr. Siri Kodra
ish parafabrikatet e bujqésisé

Tirané
Tirang, mé 30.06.2009
VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ERALB” SHPK
Nr. 1

Sot, mé daté 30/06/2009, né seliné e shoqérisé né Rr. Siri Kodra ish parafabrikatet e
- bujqgésisé, Tiran€, u mbajt mbledhja e ortakut t& vetém t& shoqérisé "ERALB” shpk,
Z. Ferdinand Sulo.N& bazé t& ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité
tregétare”, dhe statutit t& shoqérisé ortaku i vetém i shogqérisé, zoterues i 100% té
kuotave né kapitalin e shoqérisé vendosi mbi rendin e dités si mé poshté vijon:

1. Miratimi i pasqyrave financiare té vitit 2008 té audituara.

2. Destinacionin e fitimit té vitit 2008.

3. Emérimin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér auditimin e pasqyrave
financiare pér vitin 2009.

Né pérfundim, si dhe duke mos patur piké tjetér pér té vendosur, ortaku i vetém, né
mbéshtetje t&é Statutit t& shoqérisé dhe legjislacionit né fuqi:

VENDOSI:

1. T& miratojé pasqyrat financiare pér vitin financiar t& mbyllur 2008 té hartuara
sipas ligjit dhe t& audituara nga shoqgeria “AD — Auditing” shpk.

2. Te mos shpérndajé fitimin e vitit 2008 n¢ shumén 4.075.693 leké. Ky fitim té
pérdoret pér investime dhe pér zgjerimin e aktivitetit t& shoqgérisé.

3. Té emérojé shoqéring “AD — Auditing” shpk, pér auditimin e pasqyrave
financiare té vitit 2009

Z. Ferdinand SULO, administrator i shoqérisé angazhohet té¢ ndérmarré masat e
nevojshme administrative e ligjore pér té reflektuar kété ndryshim né¢ QKR Tirané dhe
ne Drejtoriné Rajonale Tatimore, Tirané.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Ferdinang SULO



“AD ~ Auditing” sh.p.k
Shoqéri eksperté kontabél té autorizuar
Anétare e IEKA-s

RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Ortakut té vetém té shoqérisé
“ERALB” shpk
Rruga “Siri Kodra” ish parafabrikatet e bujqesise
TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té shogérisé “ERALB” shpk Tirané, té cilat
érbéhen nga bilanci kontabél 1 datés 31 Dhjetor 2008, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve,
P 8 L J Pasqy: P
asqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet, dhe pasqyra e flukseve té parave pér vitin ushtrimor té
pasqy Ly : P pasq] p p
mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e metodave té réndésishme kontabél dhe shénimeve té
tjera anekse.

Pérgjegiésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té
pasqyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe
zbatimin e metodave té pérshtatéshme kontabél; dhe kryerjen e ¢muarrjeve kontabél té arsyeshme
pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin
toné. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me
qéllim gé té marrim njé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.
Auditimi ka té béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rreziqeve té anomalive materiale né pasqyrat financiare
st pasoj¢ e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e bréndshém té entitetit mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté té pasqyrave financiare
né ményré qé té planifikojé procedura té pérshtatéshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit,
por jo me géllim qé té shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit té brendshém té entitetit.
Auditimi pérfshin vlerésimin e parimeve kontabile té pérdorura dhe té ¢muarrjeve té réndésishme té
béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare. Ne besojmé
se auditimi jep njé bazé té arsyeshme pér opinionin toné.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té “ERALB” shpk Tirané japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té gjéndjes financiare té Shoqérisé pér ushtrimin e mbyllur me datén 31 Dhjetor 2008, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj té parave pér vitin e mbyllur me até daté né pérputhje
me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Ana OSMANIL

Tirané, mé, 10 prill 2009




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar
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ERALB shpk

J91712002C

Rruga "Siri Kodra", ish parafabrikatet e bujgesise

Tirane

20.04.1999

Ndertim ,projektim te veprave te ndryshme

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Viti

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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( Gjendjet
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PERIUDHA NGA 01,01,2008
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31,12,2008
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
v AKTiver svonme]_ rorere | P
I AKTIVET AFATSHKURTRA 390,506,860 314,915,347
1 Aktivet monetare 3,340,179 1,320,214
> Banka 3,223,247 1,066,243
> Arka 116,932 253,971
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,735,225 11,870,284
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,000,000 10,000,000
> Debitore,(Kreditore te tjere,) 2,375,403 1,309,784
> Tatim mbi fitimin 1,359,822 560,500
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Personeli dhe persona
>
4 Inventari 356,180,158 284,473,551
> Lendet e para 2,450,047 5,876,634
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 351,522,047 276,307,353
> Produkte te gatshme 2,208,064 2,289,564
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17,251,298 17,251,298
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Shpenzime Kosto per tu shperndare 17,251,298 17,251,298
> diferenca konvertimi aktive
Il AKTIVET AFATGJATA 5,450,470 9,729,737
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,450,470 9,729,737
> Toka 4,450,267
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 5,450,470 5,279,470
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar \)\LAE SHQ,
6 Aktive te tjera afatgjata /'4‘/2 ‘5}\\
TOTALI AKTIVEVE (((,( ) ERALB " . 395,957,330 324,645,084
NDERTIM|
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " °rudna Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 325,575,873 254,399,047
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 325,575,873 254,399,047
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,715,010 6,041,037
> Te pagueshme ndaj punonjesve 537,390 696,700
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 198,709 249,480
> Detyrime tatimore per TAP-in 106,561 78,025
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 820,102 149,572
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,128,700 4,959,549
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Arketime porosi) 318,074,401 242,224,684
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 46,502,552 50,442,825
1 Huat afatgjata 2,806,839 6,747,112
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 2,806,839 6,747,112
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 40,000,000 40,000,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 3,695,713 3,695,713
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 372,078,425 304,841,872
[} KAPITALI 23,878,905 19,803,212
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,000,000 3,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,423,905 1,423,905
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 15,379,307 11,519,831
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,075,693 3,859,476
TOTALI PASIVEVE DHE 395,957,330 324,645,084
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Hadha Briudiia
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 63,113,912 74,373,964
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 10,053,530
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 39,340,388 46,592,630
5 |Kosto e punes 10,455,266 8,848,926
Pagat e personelit 8,744,113 7,314,309
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,711,158 1,534,617

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 1,133,816
7 |Shpenzime te tjera 9,396,473 22,579,923
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 59,192,127 79,155,295
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,921,785 5,272,199
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (5001-642.980) 637,979 137,589

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -600 -869,105

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 97,364 -173,763

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 541,215 1,180,457
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 637,979 137,589
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 4,559,764 5,409,788
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 484,072 1,552,508
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,075,692 3,857,280

P e
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara/%\r\\m:%/'%\
pasqy A /\%
Qlt_? Shpk )
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ERALB shpk, J91712002C

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 63,113,912 84,427,494
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 59,192,127 79,155,295
3 |Fitimi (Humbja) bruto (1-2) 3,921,785 5,272,199
4 |Shpenzimet e shitjes 0 0
5 |Shpenzimet administrative 0 0
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme -600 -869,105
8 |Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 638,579 1,006,694

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 97,364 -173,763

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 541,215 1,180,457
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 637,979 137,589
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12) 4,559,764 5,409,788
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 484,072 1,552,508
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13- 14) 4,075,692 3,857,280

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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ERALB shpk, J91712002C

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Periudha Raportuese

Periudha Paraardhese

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Plus Minus Plus Minus
| |Gjendja ne fillim te vitit 1,320,214 2,749,619
Il |Flukset monetare nga veprimtarite kryesore
1.Arketimet nga: 76,390,932 103,413,264
< Klientet (arketime per porosi) 75,849,717 103,301,997
< Veprimtari dytesore 541,215 111,267
2.Pagesat per: 74,297,330 87,606,901
<Furnitoret 62,712,215 76,361,146
<Punonjesit 10,641,811 7,695,149
<Interesat 600 1,100,606
<Tatimin mbi fitimin 942,704 2,450,00&
* |Rezultati neto nga veprimtaria e shfrytezimit 2,093,602 15,806,363
Il |Flukset monetare nga veprimtarite e investimeve: 0
1.Arketime nga: 97,364 0
<Shitja e pajisjeve 0 0
<Interesat aktive 97,364 0
<Dividentet aktive 0 0
2.Pagesat per blerjet e: 171,000 82,500
<Shogerive te kontrolluara, minus arketimet e mundshme 0
<Aktive afatgjate materiale 171,000 82,500
* |Rezultati neto nga veprimtarite e investimeve -73,636 -82,500
IV |Flukset monetare nga veprimtarite financiare 0
1.Arketime nga: 0 0
<Emetimi i aksioneve 0 0
<Huamarrjet afat gjate 0 0
2.Pagesat per: 0 17,153,268
<Kestat pasive te girave financiare 0 3,453,268
<Dividentet pasive (kthim detyrim ortakut) 0 13,700,006'
* [Rezultati neto nga veprimtarite financiare 0 -17,153,268
V |Gjendja e mjeteve financiare me 31.12., Fund te vitit 3,340,180 1,320,214

NDERTIM
Import - Export
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"ERALB" shpk

NIPT-i J91712002C
SHENIMET SPJEGUESE

‘Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare me poshte jane konform kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte si me poshte:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Ad Inf ion i péraiithshé

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) Shogeria "Eralb" shpk ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te shogerise tone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) Kompensime midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
f) Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A-ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Shenim:

Per vitin raportues (2008), njesia jone ekonomike nuk ka llogaritur amortizim per AAM dhe AAJM
e

mbasi aktivet nuk jane perdorur per prodfimeTaoesa shpenzimet paradhenie do te rendohen gjate
vitit 2009, vit gjate te cilit do te vaz -@ﬁg&?@‘ 'ekteve te ndertuara.

=




" n

Ref.

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
. ’ Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes \/Ionedhal Nr llogarise valiite fund vitit leke
1|IBKT Lek 110002158 15,261.00
BKT Euro 110002158 17,251.30 124.00| 2,139,161.20
BKT usD 110002158 46.54 88.00 4,095.52
2|Intesa SanPaolo Bank Euro 201038 3,046.91 124.00 377,816.84
Intesa SanPaolo Bank GBP 201038 567.07 161.34 91,491.07
Intesa SanPaolo Bank uUSsD 201038 21.47 88.00 1,889.36
3|ALPHA BANK Lek 0 2046011005515 46,529.90
4|Raiffeisen Bank Lek |22-544710-ALL-3826-0 454,822.25
Raiffeisen Bank Euro P2-544710-EUR-3826-( 518.09 124.00 64,243.16
5|Banka Credins Lek 00000 141513 4,405.26
Banka Credins Euro 00000 141514 996.21 124.00 123,530.04
Totali 3,323,247.00
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE ENMERT M) valute fund vitit leke
Arka ne Leke 116,932.00
Arka ne Euro 0.00
Arka ne Dollare 0.00
Totali 116,932.00
5 2
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
6 3 Aktive te tiera fi . fatahkurt
7 > Kliente per sherbime, deklaruar paradhenie shitje apartame  Leke 10,000,000.00
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 10,000,000.00
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tiere (jane parapagesa per furnizime)
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 942,704.00
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 484,072.00
Tatimi i derdhur teper Leke 458,632.00
Tatim rimbursuar Leke 0.00
Tatim nga viti kaluar Leke 900,500.00
10 > Tvsh
shme ne celje te vitit Leke 0.00
lgshme ne Blerje gjate vitit Leke 8,787,427.00
pShime ne shitje gjate vitit Leke 12,616,782.00

e ne mbyllje te vitit Leke 0.00




11

12

13

14
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30
31
32
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34

35

36

37

40

M
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43

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime, (ne Aktiv, kaluar gabim ne postin 3)

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Shpenzime, Kosto per t'u shperndare

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,128,700.00

2,450,047.00

351,522,047.00

2,208,064.00

2,375,402.00

17,251,298.00

ot Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera  [Amortizim{ VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0 0 4,450,267 0 4,450,267
Ndertesa 0 0 0 0 0 0
Makineri,paisje | 5,450,470 0| 5,450,470 6,413,286 1,133,816 5,279,470
AAM te tiera 0 0 0 0 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

NDERTIM
Import - Export




44

45

46
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56

58
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66

67

68

69

70

71

72

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in (me gjithe t-burim)

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

16

15

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

4,715,010

4,052,586

662,424

537,590
198,709
106,561
0

820,102
0
1,128,700
0

318,074,401

46,502,552

2,806,839

40,000,000

3,695,713

23,878,905

3,000,000

1,423,905




73 8 Rezervat e tjera Leke
74 9 Fitimet e pa shperndara Leke

75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

C  Shénime té tiera shoi

15,379,307
4,075,693

4,559,765
280,955
4,840,720
484,072

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura nuk ka.Ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuese jane: - perfshirja gabimisht nga fillimi i veprimtarise e vleftes se tokes ne aktive AAM, pronesia
mbi te eshte e ortakut (pronarit),ne periudhen kontabel raportuese u be mbyllja ne debi te llogarise ortake.
Gijithashtu teprica kreditore e llogarise se furnitoreve kaloi ne pakesim te materialeve te konsumuara, duke

dhene ndikim ne rritje te fitimit.

Tirane, me 30.03.2009

NDERTIM

Import - Export
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